
 

 

UCHWAŁA NR 280/2017 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielone schronienie osobom 

i rodzinom tego pozbawionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a ust. 1-8, art. 96 ust. 1 i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: opłata - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku 

wsparcia, pobyt - okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia, określony w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego, ponoszą odpłatność  

na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód osoby/rodziny 

wg kryterium dochodowego 

(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

 Odpłatność (w %) średniego dobowego kosztu 

utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia 

Powyżej 100%- 150% 50% 

Powyżej 150% -180% 70% 

Powyżej 180%-200% 90% 

Powyżej 200% 100% 

§ 4. Pobyt w ośrodku wsparcia jest nieodpłatny, jeżeli dochód osoby kierowanej nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 5. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

§ 6. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Za zgodą osoby ubiegającej się o umieszczenie w ośrodku wsparcia, może zostać naliczona 

dobrowolna opłata za pobyt, szczególnie wówczas gdy zapewnia ona całodobowe wyżywienie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 września 2017 r.

Poz. 3743



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady: 

Z. Barczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3743


		2017-09-09T10:11:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




